ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
20 декабря 2024 года                                                                 № 50

с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета сельского  поселения Сиземское от 21.01.2020 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сиземское»
В соответствии с законом Вологодской области от 10 июля 2024 года № 5660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» и закона области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», руководствуясь  Уставом сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести  в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сиземское, утвержденное решением от 21.01.2020 года № 3 следующие изменения:
1) раздел 2 «Виды и размеры дополнительных выплат» дополнить пунктом 1.1.1: «1.1.1 ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным классным чином муниципального служащего;»;
2) радел 4 «Порядок формирования фонда оплаты труда» дополнить абзацем 3: «ежемесячной выплаты за классный чин;»,  абзацы 3-8 считать абзацами    4-9;

3) дополнить приложением № 3:

                                                                                         «Приложение № 3

         Ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным классным чином:

	Наименование должности
	Ежемесячная выплата за классный чин (рублей)

	Заместитель главы сельского поселения
	Действительный муниципальный советник 1 класса – 1946
Действительный муниципальный советник 2 класса – 1842

Действительный муниципальный советник 3 класса – 1741

	Главный специалист
	Референт муниципальной службы 1 класса – 1024
Референт муниципальной службы 2 класса – 922
Референт муниципальной службы 3 класса - 819

Примечание: Классные чины муниципальным служащим присваиваются в соответствии с Порядком присвоения классных чинов муниципальным служащим, установленном законом Вологодской области.».
4) Приложения № 3-7 считать приложениями № 4-8.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года, подлежит  опубликованию в газете «Сиземские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов